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Retkikunnan johtajana toimii Patrick Degerman 
 

Toiminnan 
aloitusaika ja kesto 

Retkikunnan toiminta toteutetaan Etelämantereen kesän tammikuun 2026 
ja helmikuun 2026 välisenä aikana. Lähtö Kap Kaupungista lentokoneella 
Etelämanneralueelle Kuningatar Maudin maalle lentokoneella White Desert 
Ltd:n (United Kingdom Company Number: 5655519 jäljempänä ”White 
Desert”) toimesta Wolf’s Fang leirin kiitorataa käycäen 5. tammikuuta 2026 
ja paluu samaa reidä lentokoneella Kap Kaupunkiin 4. helmikuuta 2026. 
White Desert on IAATOn jäsen ja toimii koko retkikunnan osalta 
logisVikkakumppanina. 
 

Toiminnan luonne Retkikunta on Veteellinen retkikunta. Retkikunta toimii ja pystycää kaksi 
Oulun yliopiston/Sodankylän geofysiikan observatorion (”SGO”) omistamaa 
revontulikameraa Kuningatar Maudin maalle, Fenrikskjefenin alueella 71° 
32’ 00” S 8° 50’ 00” E. Retkikunta ei toimi erityissuojelualueilla (ASMA), 
erityishallintoalueilla (ASPA) eikä Important Bird Area (IBA)-alueilla. 
 
Etelämantereelle asennecavat revontulikamerat tulevat toteucamaan 
Oulun yliopiston/SGOn Aurora Australis – projekVa, joka tuocaa Vetoa 
revontulista eteläisellä pallonpuoliskolla. SGO:lla on pohjoisella 
pallonpuoliskolla laaja revontulikameraverkosto, joka on toteutecu mm. 
Revot hankkeessa. SKY-i revontulikamerat alkavat micaamaan tulevan 
talven aikana. Revontulia on tutkicu Sodankylässä jo yli 100 vuoca ja 
ensimmäiset revontulikuvat ovat vuodelta 1927. Broken Shield -
retkikunnan toimicavat kamerat avaavat uuden ulocuvuuden SGO:lla 
tehtävään tutkimukseen kuvaamalla samaa luonnonilmiötä, revontulia, 
eteläisellä pallonpuoliskolla. TieteellisesV tämä on hyvin merkicävää sekä 
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Suomelle, muca myös kansainväliselle revontulitutkimukselle. 
Etelämantereen kameroiden tuocama data tukee merkicäväsV SGO:lla 
tehtävää revontulitutkimusta ja avaa mahdollisuuden uudenlaiselle 
tutkimukselle vertailevan revontulitutkimuksen parissa. 
 
Retkikunta majoicuu sekä Etelämanner-sopimusalueelle tultaessa ecä 
lähdecäessä noin kolme päivää kummassakin päässä White DeserVn 
majoituksiin Wolf’s Fang -leirissä. Tästä leiristä retkikunta siirtyy joko 
lentokoneella tai muilla moocoroiduilla kulkuvälineillä kohdealueelle. 
Valicava kulkuväline riippuu vallitsevista jää- ja sääolosuhteista sekä 
saatavilla olevasta kalustosta. Tämän jälkeen retkukunta majoicuu 
itsenäisesV kohdealueella teltoissa. Retkikunnalla on mukanaan tarvicavat 
leiriytymis- ja hätävarusteet sekä muonitus varamuonineen koko 
retkikunnan ajaksi. Takaisin Wolf’s Fang leiriin palataan olosuhdearvion 
perusteella edellä mainicuja kulkuvälineitä käycäen.  
 
Revontulikamerat kiinnitetään kallioon yhdellä irrotecavalla porapulVlla ja 
tuetaan oikeaan asentoon kolmella haruksella, jotka kiinnitetään kallioon 
irrotecavilla porapulteilla. Revontulikamerat asennetaan VlapäisesV 
Etelämanneralueelle, ja ne noudetaan pois Veteellisen informaaVonkeruun 
päätycyä tai kunnes laite ei enää toimi. Nouto tapahtuu viimeistään 
vuonna 2033. LogisVikka tullaan silloin hoitamaan jälleen White DeserVn 
kauca. Mikäli kuitenkin White Desert tai muu operaacori ei enää silloin 
toimi kyseisellä alueella, vaihtoehtoisesV alueelle voidaan päästä muun 
operaacorin, esimerkiksi AntarcVc LogisVcs & ExpediVons LLC:n tai UlVma 
AntarcVc ExpediVonsin kauca. 
 
 

Tiedot 
toimenpiteistä ja 
laiceista, joilla 
toiminnan 
vaikutuksia 
ympäristöön 
rajoitetaan, 
ehkäistään ja 
seurataan 
 

Broken shield -retkikunnan toiminta Etelämanneralueella rajoicuu 
liikkumiseen suksilla edellä mainitulla alueella, pystycäen kaksi 
revontulikameraa. Kuljetukset toiminta-alueelle järjestetään White Desert -
palveluntarjoajan kauca.  
 
Broken Shield -retkikunnan omassa toiminnassa vaikutukset ympäristöön 
ovat vähäisiä. Etelämannersopimusalueen logisVikassa nojaudutaan White 
DeserVn järjestelyihin. ItsenäisesV kohdealueella toimicaessa liikkuminen 
tapahtuu suksin, joten ympäristöonnecomuuden riskit liicyvät lähinnä 
retkikeiVnten ja aggregaaden polcoainetäydennyksiin. Toimintaan 
osallistuva henkilöstö koulutetaan kaluston asianmukaiseen käycämiseen 
ja toimintaan mahdollisissa poikkeuksellisissa Vlanteissa ennen retkikunnan 
aloitusajankohtaa.  
 
Retkikunnan sähköä tarvitsevien laiceiden lataus suoritetaan pääasiassa 
aurinkopaneeleilla. Vaikka retkikunnalla on mukana 
polcomoocorikäycöinen aggregaad, se on vain varajärjestelmä 
aurinkopaneeleille. Näin saadaan vähennecyä tarvicavan polcoaineen 
tarveca merkicäväsV ja vähennecyä mahdollisen ylitäytön riskejä. 
Polcoainetankkauksissa ja retkikeidmien tankkauksessa käytetään 
vuototyynyjä, joilla mahdollinen ylivuotanut polcoaine imeytetään. Lisäksi 
retkikeiVnten kanssa käytetään metallisia keiVnlaaVkoita, jotka estävät 
mahdolliset vuodot keidmistä ympäristöön. Kunkin tankkauksen ja 
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keidmien käytön jälkeen suoritetaan silmämääräinen tarkastus 
mahdollisten vuotojen osalta. 
 
Jäceiden määrää pyritään vähentämään käycämällä mahdollisimman 
paljon yhteen pussiin pakacuja valmisruokia kullakin aterialla. Muut 
mahdolliset roskat voidaan puristaa näiden valmisruokapakkausten sisään. 
Tarkemmat Vedot jäceiden käsicelystä on liiceenä olevassa 
jätehuoltosuunnitelma.  
 
Broken Shield -retkikunta pitää päiväkirjaa, johon kirjataan myös 
seurantaVedot mahdollisista ympäristöön kohdistuvista merkicävistä 
toiminnan vaikutuksista. Päiväkirjan pitämisestä vastaa retkikunnan johtaja.  
 

Liiceet: 
 

1) Selvitys toimenpiteistä ympäristöonnecomuuksien ehkäisemiseksi ja 
torjuntavalmiuden ylläpitämiseksi; 
2) 35 a §:ssä tarkoitecu torjuntasuunnitelma ja varautumissuunnitelma; 
3) selvitys 35 a §:ssä tarkoitetusta vakuutuksesta tai muusta taloudellisesta 
vakuudesta; 
4) toimintaa koskeva 11 §:ssä tarkoitecu arvioinVselostus tai sen luonnos; 
sekä 
5) Kohdealueen karca 
6) Sopimus D-Groupin ja Oulun yliopiston Sodankylän geofysiikan 
observatorion työnjaosta ml. Veteellinen suunnitelma. 
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Oulussa toukokuun 23 päivänä 2025 

 
Oy Degerman D-Group Ab 
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Liite 1 - Selvitys toimenpiteistä ympäristöonneDomuuksien ehkäisemiseksi ja torjuntavalmiuden 
ylläpitämiseksi 

 

Broken Shield -retkikunnan omassa toiminnassa mahdollisuus ympäristöonnecomuuteen on hyvin 
vähäinen, koska Etelämannersopimusalueen logisVikassa nojaudutaan White DesserVn 
logisVikkajärjestelyihin. White Desert toimii alueella omalla Etelämannerluvallaan. ItsenäisesV 
kohdealueella toimicaessa liikkuminen tapahtuu suksin, joten ympäristöonnecomuuden riskit 
liicyvät lähinnä retkikeiVnten ja aggregaaden polcoainetäydennyksiin sekä jätehuollon 
toteucamiseen. Toimintaan osallistuva henkilöstö koulutetaan kaluston asianmukaiseen 
käycämiseen, jätehuoltoon ja toimintaan poikkeuksellisissa Vlanteissa ennen retkikunnan 
aloitusajankohtaa.  

Ympäristölle aiheutuvia vaikutuksia pyritään huomioimaan ennaltaehkäiseväsV jo toiminnan 
suunniceluvaiheessa yhteispohjoismaisen Etelämantereen ympäristönsuojeluohjeiston ja 
Etelämantereen ympäristönsuojelusta asetetun lain (18.10.1996/28 v.1998) ja Etelämantereen 
ympäristönsuojelusta annetun asetuksen (13.2.1998/122) vaaVmusten mukaisesV. 

Retkikunta ei toimi erityissuojelualueilla (ASMA), erityishallintoalueilla (ASPA) eikä Important Bird 
Area (IBA)-alueilla. Retkikunta tulee huomioimaan alkuperäisen lajiston, erityisesV suojeltavat lajit, 
vieraslajit sekä historialliset paikat ja muistomerkit (HSM, Historical Sites and Monuments) sekä 
määritellyt tärkeät linnustoalueet (IBA, Important Bird Area) erityisesV reiVn suunnicelussa sekä 
retkikunnan liikkumisessa Etelämanneralueella siten, ecä toiminnasta aiheutuu eliöstölle ja 
ekosysteemeille mahdollisimman vähäistä häiriötä eikä toiminta vahingoita historiallisia paikkoja tai 
muistomerkkejä. Retkikunta noudacaa vieraslajien torjunnassa CEP:n (Commicee for Environmental 
ProtecVon) ohjeistusta "Non-NaVve Species Manual" (Revision 2017, CEP, Secretariat of the AntarcVc 
Treaty). 

Retkikunnan sähköä tarvitsevien laiceiden lataus suoritetaan pääasiassa aurinkopaneeleilla. Vaikka 
retkikunnalla on mukana polcomoocorikäycöinen aggregaad, se on vain varajärjestelmä 
aurinkopaneeleille. Näin saadaan vähennecyä tarvicavan polcoaineen tarveca merkicäväsV ja 
vähennecyä mahdollisen ylitäytön riskejä. Polcoainetankkauksissa ja retkikeidmien tankkauksessa 
käytetään vuototyynyjä, joilla mahdollinen ylivuotanut polcoaine imeytetään. Lisäksi retkikeiVnten 
kanssa käytetään metallisia keiVnlaaVkoita, jotka estävät mahdolliset vuodot keidmistä ympäristöön. 
Kunkin tankkauksen ja keidmien käytön jälkeen suoritetaan silmämäärinen tarkastus mahdollisten 
vuotojen osalta. 

Jäceiden määrää pyritän vähentämään käycämällä mahdollisimman paljon yhteen pussiin pakacuja 
valmisruokia kullakin aterialla. Muut mahdolliset roskat voidaan puristaa näiden 
valmisruokapakkausten sisään. Tarkemmat Vedot jäceiden käsicelystä on liiceenä olevassa 
jätehuoltosuunnitelma.  

Broken Shield -retkikunta pitää päiväkirjaa, johon kirjataan myös seurantaVedot mahdollisista 
ympäristöön kohdistuvista merkicävistä toiminnan vaikutuksista. Päiväkirjan pitämisestä vastaa 
retkikunnan johtaja.  
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Liite 2 - 35 a §:ssä tarkoiteDu torjuntasuunnitelma ja varautumissuunnitelma 

 

Torjuntasuunnitelma: 

Ympäristökuormitus ja sen rajoiDaminen 

Retkikunnan merkicävimmät vaikutukset ympäristöön syntyvät lentokuljetuksista, toteutecavasta 
maakuljetuksesta ja retkikunnan tuocamasta jäceestä. Ympäristölle aiheutuvia vaikutuksia pyritään 
huomioimaan ennaltaehkäiseväsV jo toiminnan suunniceluvaiheessa yhteispohjoismaisen 
Etelämantereen ympäristönsuojeluohjeiston ja Etelämantereen ympäristönsuojelusta asetetun lain 
(18.10.1996/28 v.1998) ja Etelämantereen ympäristönsuojelusta annetun asetuksen (13.2.1998/122) 
vaaVmusten mukaisesV. 

Retkikunnan aikana kuljetukset hoidetaan White DeserVn lentokoneilla tai moocorikelkoilla. White 
Desert toimii alueella omalla Etelämannerluvallaan. Kuljetuksista syntyy pakokaasuja ja mahdollisesV 
vähäisiä öljyvuotoja. Kuljetusten aiheucamat haitat pyritään pitämään mahdollisimman vähäisinä 
käycämällä samoja kulkureicejä. Polcoainetankkauksissa ja retkikeidmien tankkauksessa käytetään 
vuototyynyjä, joilla mahdollinen ylivuotanut polcoaine imeytetään. Vuotavista polcoaineasVoista 
polcoaine siirretään pumppaamalla ehjiin asVoihin. Polcoaineen ja öljyn saastucama lumi ja maa-
aines kerätään ja kuljetetaan pois Etelämantereelta. Liikkumista kulkuneuvoilla pyritään välcämään 
muualla kuin lumella ja jäällä. 

Toiminnan vaikutukset ympäristöön 

Retkikunnan toiminnan vaikutukset Etelämantereen ympäristöön ovat väliaikaisia ja vähäisiä. 
Retkikunta ei toimi erityissuojelualueilla (ASMA), erityishallintoalueilla (ASPA) eikä Important Bird 
Area (IBA)-alueilla.  

Retkikunta tulee huomioimaan alkuperäisen lajiston, erityisesV suojeltavat lajit, vieraslajit sekä 
historialliset paikat ja muistomerkit (HSM, Historical Sites and Monuments) sekä määritellyt tärkeät 
linnustoalueet (IBA, Important Bird Area) erityisesV reiVn suunnicelussa sekä retkikunnan 
liikkumisessa Etelämanneralueella siten, ecä toiminnasta aiheutuu eliöstölle ja ekosysteemeille 
mahdollisimman vähäistä häiriötä eikä toiminta vahingoita historiallisia paikkoja tai muistomerkkejä. 
Retkikunta noudacaa vieraslajien torjunnassa CEP:n (Commicee for Environmental ProtecVon) 
ohjeistusta "Non-NaVve Species Manual" (Revision 2017, CEP, Secretariat of the AntarcVc Treaty). 

Revontulikamerat eivät tuota itsessään mitään hiukkaspäästöjä tai muuta jätecä. Revontulikamerat 
kiinnitetään kallioon yhdellä irrotecavalla porapulVlla ja tuetaan oikeaan asentoon kolmella 
haruksella, jotka kiinnitetään kallioon irrotecavilla porapulteilla. Revontulikamerat toimivat 
tuulivoimalla. Revontulikamerat asennetaan VlapäisesV Etelämanneralueelle, ja ne noudetaan pois 
Veteellisen informaaVonkeruun päätycyä tai kunnes laite ei enää toimi. Nouto tapahtuu viimeistään 
vuonna 2033. LogisVikka tullaan silloin hoitamaan jälleen White DeserVn kauca. Mikäli kuitenkin 
White Desert tai muu operaacori ei enää silloin toimi kyseisellä alueella, vaihtoehtoisesV alueelle 
voidaan päästä muun operaacorin, esimerkiksi AntarcVc LogisVcs & ExpediVons LLC:n tai UlVma 
AntarcVc ExpediVonsin kauca. 
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Liikkuminen ja mooDoriajoneuvot 

Retkikunta matkustaa Etelämantereelle Kapkaupungista lentäen. Kapkaupungista retkikunnan 
kuljetuksista vastaa White Desert, jolle toimivaltainen viranomainen on myöntänyt luvan 
lentotoimintaan ja operoimiseen Etelämannersopimusalueella. Toiminta-alueelle retkikunta 
kuljetetaan White DeserVn toimesta lentokoneella tai moocorikelkoilla ja toiminta-alueella 
retkikunta liikkuu hiihtäen ja kävellen. Etelämanner-sopimusalueella oletetaan, ecä retkikunta lentää 
noin 4 tunVa tai käycää moocorikelkkoja noin 15 tunVa. 

Hiukkaspäästöt  

Retkikunnan vähäisten sähkölaiceiden (pääasiassa kamera- ja äänityskalusto, Vetokoneet ja 
puhelimet) lataus suoritetaan pääosin aurinkopaneelein ja tarpeen vaaVessa aggregaaVlla. 
Käytecävän polcoaineen määrä on 10-20 litraa vuorokaudessa. Hiukkaspäästöjä ja polcoaineca 
pyritään vähentämään käycämällä pääasiallisesV aurinkopaneeleita ja vasta toissijaisesV 
aggregaada.  

Jätehuoltosuunnitelma 

Arvio retkikunnan jätemääristä perustuu aikaisempien vastaavanlaisten retkikunVen suunnicelemiin 
jätemääriin. 

Jäceenkäsicelyssä noudatetaan huolellisuuca ja jäceet pakataan niin ecä ne eivät pääse leviämään 
ympäröivään luontoon. 

Retkikunnan vähäiset sekajäceet (pääosin muonapakkausten päällysmateriaalia, värikoodi oranssi) 
tuodaan maastosta pois ja luovutetaan White Desert yhVölle kuljetecavaksi pois Etelämanner-
alueelta. Vähäinen määrä haitallista jäceitä kuten uudelleenladacavia akkuparistoja, tuodaan 
takaisin Suomeen muun matkatavaran mukana. Retkikunta ei tuota muuta ongelmajätecä, lasi- eikä 
metallijätecä.  

Retkikunta sulacaa käycövetensä lumesta ja jäästä sekä käycää mahdollisia sinisen jään alueiden 
sulamisvesiä. Vedenkulutus päivässä on keskimäärin 15 litraa. Jätevecä ei synny merkicäviä määriä, 
sillä retkikunnalla ei ole käytössään asVoita, vaan ruokailu tapahtuu suoraan kertakäycöisitä 
ruokapusseista. Ihmisten hygienia hoidetaan kertakäycökosteuspyyhkeillä. Ihmisperäinen jäte, virtsa 
ja uloste, toimitetaan muoviasVoissa Wolf´s Fang leiriin mistä White Desert kuljecaa asVat Etelä-
Afrikkaan.  

Arvio syntyvien jäceiden määrästä ja laadusta 

Jätenimike Värikoodi/nimeäminen Määrä 
Sekajäte Oranssi 40 dm3 
Virtsa Ruskea 250 dm3 
Uloste Musta 120 dm3 
Lasi Vihreä 0  
Metallijäte Sininen 0 
Akut  0 
Jäteöljy  0 
Öljyiset materiaalit (kiinteä)  0 
Biojäte, poiskuljetecava Musta 1 dm3 
Polcotuhka   0 
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Varautumissuunnitelma: 

Turvallisuus on kriidnen tekijä koko retkikunnan suunnicelussa ja toteutuksessa. Erityistä huomiota 
kiinnitetään osallistujien koulucamiseen retkikunnan mahdollisista turvallisuusongelmista ja riskien 
vähentämisestä. Tämä tapahtuu harjoituksissa ennen lähtöä ja kencäharjoiceluissa Lapissa ja Etelä-
Suomessa. ErityisesV huomiota kiinnitetään liikkumiseen jääVköllä ja mahdollisiin pelastusVlanteisiin. 
Kaikki retkikunnalle osallistuvat ovat kokeneita luonnossaliikkujia erityisesV korkeilla leveysasteilla.  

Retkikunnalla on mukanaan kolme Iridium satelliidpuhelinta, kaksi inReach Personal Locator Beacon 
-laiteca (PLB), VHF-radiot sekä lentokonetaajuudella toimiva radio yhteydenpitoa White Desert 
operaaVoiden kanssa. White Desert suoricaa päivicäisen sääennusteen ja tarkistuspuhelun 
retkikunnan turvallisuuden takaamiseksi. Retkikunnalla on mukana oma lääkäri ja White DeserVllä on 
myös lääkäri ja sairaanhoitokalustoa saatavilla hätäVlanteita varten. Retkikunnalla on mukanaan laaja 
ensiapuvarustus sekä hätäensiapuun, ensihoitoon ja kuljetukseen liicyvä kalusto. Kaikki retkikunnan 
jäsenet ovat ensiapukoulutecuja.  

Etsintä-, pelastus- ja evakuoinVtoimenpiteistä onnecomuuksien varalta turvaudutaan White DeserVn 
järjestelyihin. Heillä on 24/7 avustuspalvelu onnecomuuden varalta. 
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Liite 3 - Selvitys 35 a §:ssä tarkoitetusta vakuutuksesta tai muusta taloudellisesta vakuudesta 

 

D-Group tulee järjestämään toiminnan laatu ja laajuus huomioon ocaen riicävän vakuutuksen tai 
muun hyväksycävän taloudellinen vakuuden Laki Etelämantereen ympäristönsuojelusta (1996/28) 35 
c §:n 1 momenVssa tarkoitetun taloudellisen vastuun kacamiseksi 35 e §:ssä asetecuihin rajoihin 
saakka. Toiminnanharjoicaja tulee lisäksi toiminnan laatu ja laajuus huomioon ocaen järjestämään 
riicävän vakuutuksen tai muun järjestelyn, joka kacaa kaikki etsintään, pelastamiseen, 
lääkeVeteelliseen hoitoon ja evakuoinVin liicyvät kustannukset.  
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 23.05.2025 

Liite 4 - Toimintaa koskeva 11 §:ssä tarkoiteDu arvioinLselostus tai sen luonnos 

Etelämantereen ympäristön suojelusta annetun lain (28/1998) 8 §:ssä tarkoitecua 
ympäristövaikutusten alustavaa arvioinVa koskevassa selostuksessa on tarpeellisessa määrin 
esitecävä: 

1) Vedot lain 3 §:n 3 kohdassa määritellystä toiminnasta sekä sen tarkoituksesta, sijoituksesta, 
kestosta ja intensiivisyydestä; sekä 

2) toiminnan toteucamisvaihtoehdot ja niiden vaikutukset. 

 

Retkikunnan ympäristövaikutukset 

Retkikunnan toiminnan vaikutukset ovat väliaikaisia ja vähäisiä Etelämantereen ympäristöön. Arvion 
perusteena on käytetty retkikunnan alueelle vietävää vähäistä tarvikemäärää, joka ei sisällä 
ympäristölle haitallisia materiaaleja ja joka tuodaan takaisin Etelämanner-alueelta retkikunnan 
päätyttyä tai haetaan pois Etelämanner-alueelta tutkimustoiminnan päätyttyä. Broken Shields -
retkikunnan toiminnasta ei voi aiheutua: (1) haitallisia vaikutuksia ilmastoon tai sääoloihin; (2) 
merkittäviä haitallisia vaikutuksia ilman tai veden laatuun; (3) merkittäviä muutoksia ilmakehässä 
taikka maa-, vesi-, jää- tai meriympäristössä; (4) haitallisia muutoksia eliölajien tai niiden 
populaatioiden levinneisyydessä, runsaudessa tai tuottavuudessa; (5) vaaraa uhanalaisille lajeille tai 
niiden populaatioille; (6) biologisesti, tieteellisesti, historiallisesti, esteettisesti tai 
koskemattomuutensa johdosta merkittävien alueiden tilan huonontumista; tai (7) muuta niihin 
rinnastuvaa Etelämanneralueen ympäristöön sekä siitä riippuviin ja siihen liittyviin ekosysteemeihin 
kohdistuvaa merkittävää haittaa. 
 

Toiminta 

Retkikunnan toiminnan vaikutukset Etelämantereen ympäristöön ovat väliaikaisia ja vähäisiä. 
Retkikunta ei toimi erityissuojelualueilla (ASMA), erityishallintoalueilla (ASPA) eikä Important Bird 
Area (IBA)-alueilla.  

Retkikunta tulee huomioimaan alkuperäisen lajiston, erityisesV suojeltavat lajit, vieraslajit sekä 
historialliset paikat ja muistomerkit (HSM, Historical Sites and Monuments) sekä määritellyt tärkeät 
linnustoalueet (IBA, Important Bird Area) erityisesV reiVn suunnicelussa sekä retkikunnan 
liikkumisessa Etelämanneralueella siten, ecä toiminnasta aiheutuu eliöstölle ja ekosysteemeille 
mahdollisimman vähäistä häiriötä eikä toiminta vahingoita historiallisia paikkoja tai muistomerkkejä. 
Retkikunta noudacaa vieraslajien torjunnassa CEP:n (Commicee for Environmental ProtecVon) 
ohjeistusta "Non-NaVve Species Manual" (Revision 2017, CEP, Secretariat of the AntarcVc Treaty). 

Revontulikamerat eivät tuota itsessään mitään hiukkaspäästöjä tai muuta jätecä. Ne toimivat 
tuulienergialla. Revontulikamerat kiinnitetään kallioon yhdellä irrotecavalla porapulVlla ja tuetaan 
oikeaan asentoon kolmella haruksella, jotka kiinnitetään kallioon irrotecavilla porapulteilla. 
Revontulikamerat toimivat tuulivoimalla. Revontulikamerat asennetaan VlapäisesV 
Etelämanneralueelle, ja ne noudetaan pois Veteellisen informaaVonkeruun päätycyä tai kunnes laite 
ei enää toimi. Nouto tapahtuu viimeistään vuonna 2033. LogisVikka tullaan silloin hoitamaan jälleen 
White DeserVn kauca. Mikäli kuitenkin White Desert tai muu operaacori ei enää silloin toimi 
kyseisellä alueella, vaihtoehtoisesV alueelle voidaan päästä muun operaacorin, esimerkiksi AntarcVc 
LogisVcs & ExpediVons LLC:n tai UlVma AntarcVc ExpediVonsin kauca. 
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Liite 5 - Kohdealueen karDa 
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Hakemus Etelämanner allekirj FINAL2.pdf / 2b17ade1-a703-406d-971b-75e3dbfc2037 / sivu/page 13(13)


		info@oulu.fi
	2025-05-23T20:47:47+0300
	UniOulu
	UniOulu Sign
	Electronic signature




